
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0022986/2019, mediante el cual el 
Departamento de Concursos Docentes de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba eleva la propuesta de integración de un Comité Evaluador para el 
Área Disciplinar Derecho Penal, en razón del número de aspirantes, de acuerdo a lo 
dispuesto por la Ordenanza HCS N°06/08 y la Ordenanza HCD N° 1/09;

Y CONSIDERANDO:

Que según constancias de autos y documentación incorporada, los propuestos se 
encuentran en condiciones de integrar dichos Comités, de conformidad a lo preceptuado 
por la Ordenanza HCS N°6/2008;

r
Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

A rt 1°.- Proponer al Honorable Consejo Superior la conformación de un Comité 
Evaluador para el Área Disciplinar Derecho Penal, con los siguientes miembros: 
MIEMBROS TITULARES: 1.- SANCHEZ FREYTES, Alejandro Máximo Próspero.
Profesor Titular de Derecho Penal II de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la UNC. 
2,- VEZZARO, Darío. Profesor Adjunto de Derecho Penal II de la Facultad de Derecho de la 
UNC. 3.- HENDLER, Edmundo Samuel. Profesor Consulto, Ex. Titular Derecho Penal y 
Procesal Penal de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires. 4.- ERCOLE, 
Raúl Alberto. Profesor Titular de Costos y Gestión I y de Costos y gestión II de la Facultad de 
Ciencias Económicas de la UNC. 5.- JARRYS CARRASCO, Karen. Estudiante de la Facultad 
de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: 1.- BARBERÁ DE RISO, María 
Cristina. Profesora Adjunta de Derecho Penal I de la Facultad de Derecho de la UNC. 2.- 
BUTELER, Enrique Rodolfo. Profesor Adjunto fe  Derecho Penal /de la Facultad de Derecho 
de la UNC. 3.- GARRIDO, Manuel, Profesor Titular de Derecho Penal II de la Facultad de 
Ciencias Jurídicas y Sociales de ía Universidad Nacional de La Plata. 4,- VERDUCI, Patricia. 
Profesora Titular de Operatoria II de la Facultad de Odontología de la UNC. 5.- LINARES 
ROQUE, Lucila. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS 
SUPLENTES: 1.- CARRANZA, Horacio Augusto. Profesor Adjunto de Derecho Penal I de 
la Facultad de Derecho de la UNC. 2,- TARANTO, Gustavo Daniel. Profesor Adjunto de 
Derecho Penal I de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.- SENA, Marcelo Cristian. Profesor 
Adjunto de Derecho Penal II de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales de la Universidad 
Nacional de La Plata. Profesor Asociado del Área Derecho Penal Derecho Penal I; Derecho 
Penal II; Procedimiento Penal y Prácticas Profesionales, del Departamento de Ciencias



Económicas, Jurídicas y Sociales de la Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de 
Buenos Aires (UNNOBA). 4.- GIMENEZ, Enrique Daniel. Profesor Titular de Diagnóstico 
por Imágenes de la Facultad de Odontología de la UNC. 5.-BARELLA, Carla. Estudiante de 
la Facultad de Derecho de la UNC.

Art, 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia al Departamento de Concursos 
Docentes de esta Facilitad. Elévese al Honorable Consejo Superior de la Universidad 
Nacional de Córdoha-Oportu na mente, archívese.

DADA EN S 
DIECISIETE

SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, 
MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

) SOLA
CecretatfíH^fíil y Técnico

Fas* derecho  
S t r v t v V a ^  i'i ' . I -i'lM (Í9

RESOLUCION N°f 1I/201Q


